
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № 6^0
ст-ца Тбилисская

Об ответственных за работу с региональной информационной 
системой в рамках подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 4 апреля 2023 г. 
№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по общеобразовательным программам среднего общего 
образования», от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным 
программам основного общего образования», в целях обеспечения 
качественного внесения сведений в региональную информационную систему 
информации об участниках государственной итоговой аттестации и 
работниках, обеспечивающих проведение государственной итоговой 
аттестации 2025 года, приказываю:

1. Назначить Маргарян К.А., главного специалиста управления 
образованием администрации муниципального образования Тбилисский район, 
ответственным за внесение сведений в региональную информационную 
систему (далее - РИС) информации об участниках государственной итоговой 
аттестации (далее - ГИА) и работниках, обеспечивающих проведение 
государственной итоговой аттестации 2025 года.

2. Руководителю общеобразовательной организации:
2.1. Назначить ответственное лицо за работу с региональной 

информационной системой по внесению информации об участниках 
государственной итоговой аттестации и работниках, обеспечивающих 
проведение государственной итоговой аттестации 2025 года.

2.2. Обеспечить своевременное и актуальное внесение сведений в РИС и 
передачу информации в управление образованием.

2.3. Взять под личный контроль полноту вносимых сведений и их 
актуальность (достоверность и работоспособность личных электронных 
адресов всех лиц, привлекаемых к проведению ГИА).



2.4. Передать до 29 ноября 2024 г. копии приказов о назначении 
ответственного лица за работу с РИС в управление образованием 
администрации муниципального образования Тбилисский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко


